
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От _22/09/2017___________г.  № _7096/9__________ 

                   

                                                                     
О создании общественной муниципальной комиссии по контролю 

за ходом и выполнением работ по комплексному благоустройству  

дворовых территорий и общественных пространств  

на территории городского округа Истра 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды». 

Приказом Минстроя России от 06.04.2017г № 691/ПР «Об утверждении 

методических рекомендаций по подготовке государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы (п. 3.7.3) 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать общественную муниципальную комиссию по контролю за 

ходом и выполнением работ по комплексному благоустройству 

дворовых территорий и общественных пространств на территории 

городского округа Истра в составе: 

 



Председатель комиссии: 

- А.М. Южный – Заместитель руководителя администрации городского 

округа Истра 

Члены комиссии: 

- Т.В. Иванова – Начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации городского округа Истра 

- Р.В. Швайковский – Директор МБУ «ДОДХИБИМР» 

- С.О. Андреев – Представитель Общероссийского Народного Фронта 

- М.В. Лобова - Главный эксперт Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства администрации городского округа Истра 

- О.А. Иванова - Руководитель отделения Ассоциации председателей 

советов многоквартирных домов Московской области по городскому 

округу Истра 

- Л.В. Розова - Руководитель Местного исполкома местного отделения 

Всероссийской Политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям 

с общественностью администрации городского округа Истра       

(Хамин А.Н.) опубликовать настоящее Постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Истра. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации городского округа          

А.М. Южного. 

 

 

Руководитель администрации  

городского округа Истра                                                                       Дунаев А.Г. 

 

 

 

 

 


